EVELINE NUNES POSSIGNOLO COSTA

Diretora da Faculdade de Arquitetura e Engenharia

Portaria nº. 1497/2025

Governo de Mato Grosso

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE TURMA FORA DE SEDE FACULDADE ARQUITETURA E

ENGENHARIA - CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE BARRA DO BUGRES

EDITAL 19/2024 – FAE-BBG/AFD/UNEMAT – Complementar 010

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Arquitetura e Engenharia do Câmpus

Universitário de Barra do Bugres, no uso de suas atribuições legais, torna pública a PRORROGAÇÃO DE

VIGÊNCIA do Edital N° 19/2024 – FAE-BBG/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar

candidatos visando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de

Professor da Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade de Arquitetura

e Engenharia do Câmpus Universitário de Barra do Bugres - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT),

modalidade Turma Fora De Sede, publicado no dia 28 de outubro de 2024.

Considerando a continuidade das atividades acadêmicas e administrativas vinculadas ao referido processo

seletivo, fica prorrogada a vigência do Edital N° 19/2024 pelo período de 28 de outubro de 2025 a 28

de outubro de 2026, mantidas todas as demais disposições e condições estabelecidas em seu texto original.

BARRA DO BUGRES-MT, 10 de NOVEMBRO de 2025

Assinado com senha por EVELINE NUNES POSSIGNOLO COSTA - Diretora da Faculdade de Arquitetura e Engenharia - FAE /
Portaria 1497/2025 - 10/11/2025 às 15:14:35.
+0 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 32025996-4079 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=32025996-4079

U
N

E
M

A
T

D
IC

2
0
2
5
9
0
2
4
4

https://linksiga.trf2.jus.br/
http://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=32025996-4079